[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 224 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a canalização do córrego em aberto, que faz divisa com a área do Exército Brasileiro (Quartel) e Bairro Yara.

JUSTIFICATIVA

Devido às várias reclamações de moradores e pessoas que circulam no local, à proliferação de mosquitos e, no período das chuvas, ao transbordamento, levando dejetos para fora do seu leito, contaminando as propriedades nessa área.

Sala das Sessões, 2 de Março de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de Março de 2017
)